АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2019                                                                                                                       № 247
с. Первомайское

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений Первомайского района на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть и мазут из бюджета муниципального образования «Первомайский район»

В соответствии со статьями 9, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений Первомайского района на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть и мазут из бюджета муниципального образования «Первомайский район», согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Петроченко Н.Н.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Мазаник С.А.
8(38245)22981
Утверждено
                                                                                                              постановлением
                                                                                                                                      Администрации Первомайского
                                                                                                               района
от 05.12.2019 № 247

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ИСПОЛЬЗУЮЩИМИ В КАЧЕСТВЕ ТОПЛИВА НЕФТЬ ИЛИ МАЗУТ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]1. Настоящая Методика устанавливает порядок распределения иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований сельских поселений Первомайского района на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут из бюджета муниципального образования «Первомайский район».
2. Объём иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район бюджету i-му муниципального образования сельского поселения Первомайского района на очередной финансовый год определяется по формуле:

[image: base_23643_131663_32776]

j - теплоснабжающая организация, использующая в качестве топлива нефть или мазут и отпускающая теплоэнергию потребителям i-го муниципального образования сельское поселение Первомайского района;
Рп_max - максимальная фактическая цена (включая диспетчеризацию, налив, комиссионное вознаграждение и транспортировку по магистральному нефтепроводу) топлива (нефть или мазут), действовавшая в период январь - май года, предшествующего очередному финансовому году (руб./т с учетом НДС). Значение показателя Рп_max определяется по результатам мониторинга;
Ртj - цена топлива (нефть или мазут), учтенная при установлении тарифов на теплоэнергию на 2-е полугодие года, предшествующего очередному финансовому году, j-й теплоснабжающей организации (руб./т с учетом НДС);
Iцп - индекс цен производителей по отрасли "Производство нефтепродуктов" (базовый вариант) на очередной финансовый год, доведенных Министерством экономического развития Российской Федерации в рамках материалов к прогнозу социально-экономического развития регионов по состоянию на 31 мая года, предшествующего очередному финансовому году;
Vнj - годовой нормативный расход топлива (нефть или мазут) теплоснабжающей организации на производство теплоэнергии, учтенный при установлении тарифа на теплоэнергию на год, предшествующий очередному финансовому году (тонн).
3. Значения цены топлива (нефть или мазут), нормативного расхода топлива и нормативов удельного расхода топлива теплоснабжающей организации на производство теплоэнергии, учтенных при установлении тарифов на теплоэнергию, применяемых для целей распределения иного межбюджетного трансферта в соответствии с настоящей Методикой, определяются на основании справки ДТР Томской области, предоставляемой по запросу Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области.
4. Цена топлива (нефть или мазут) и прогноз цены учитываются с налогом на добавленную стоимость.
Мониторинг цен на нефть и мазут, применяемых для целей распределения иного межбюджетного трансферта в соответствии с настоящей Методикой, осуществляется Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области.
5. Общий объем иного межбюджетного трансферта определяется как сумма иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям сельских поселений Первомайского района по формуле:

[image: base_23643_131663_32782]

6. Общий объем иного межбюджетного трансферта на каждый год планового периода бюджета муниципального образования «Первомайский район» принимается равным общему объему иного межбюджетного трансферта на очередной финансовый год.

image1.wmf
(

)

ijj

j

,

где (1)

S(

Рп_maxРт)IцпVн

=-´´

å

image2.wmf
i

i

(6)

SS

=

å